Si segnala che la tabella qui indicata presenta le scadenze non attualizzate così come risultanti
contrattualmente, anche per i finanziamenti che prevedono dei vincoli legati a ratios economico-
finanziari (covenant), dal momento che questi ultimi risultano rispettati al 31 dicembre 2022.

Passività finanziarie Entro un anno Da uno a cinque
anni

Oltre cinque
anni

Finanziamenti bancari 10.603.389  17.356.540  6.179.397
Effetto copertura derivati IRS (314.394) (384.794) (50.074)

Lbm Holding S.r.l.

74

Bilancio consolidato al 31 dicembre 2022

Passività per diritti d’uso 2.374.673 1.654.862 497.634
TOTALE scadenze relative alle passività
finanziarie 12.663.668  18.626.608  447.560

Analisi di sensitività sul tasso di interesse
La seguente tabella mostra la sensitività dell’utile del Gruppo ante imposte, in seguito a variazioni
possibili dei tassi di interesse, mantenendo costanti tutte le altre variabili. Considerato
l’indebitamento di fine anno verso banche e verso altri finanziatori (pari a Euro 36.950 migliaia),
l’impatto sull’utile al lordo delle imposte è il seguente:

  Incremento / Effetto sull'utile

  Decrementi in al lordo delle

  punti imposte (Euro migliaia)

Euribor +2,5% (113)

Euribor -2,5% 113

14. Settori operativi

Ai fini dell’IFRS 8 “Settori operativi”, l’attività svolta dal Gruppo è identificabile in un unico
segmento operativo.

15. Legge per il mercato e la concorrenza – Legge 4 agosto 2017, n. 124, art 1,
comma 125

In ottemperanza all’obbligo di informativa di cui al comma 125 dell’art. 1 della L. 124/2017, si
riepilogano di seguito i contributi e sovvenzioni ricevuti dalla pubblica amministrazione considerati
utilizzando il criterio di cassa:

Società del
gruppo

Denominazione del
soggetto erogante

Somma
incassat

a

Data di
incasso

Causale

Labomar spa Ministero dell'economia e
delle finanze

50.046 17/10/2022 COMP.F24 CREDITO IMPOSTA ACQUISTO ENERGIA
ELETTRICA II TRIMESTRE 2022

Labomar spa Ministero dell'economia e
delle finanze

98.750 16/12/2022 COMP.F24 CREDITO IMPOSTA ACQUISTO ENERGIA
ELETTRICA III TRIMESTRE 2022

Labomar spa Regione Veneto AVEPA
Agenzia Veneta

19.750 05/09/2022 ACCREDITO contributo c/esercizio Sostegno alle attivita'